
1 

 

smlouva č. 591/2018 
 

Smlouva o zprostředkování burzovních komoditních obchodů 

dle § 2445 − 2454 Občanského zákoníku  
 
Smluvní strany: 

 
město Svitavy 

se sídlem:   Svitavy, Předměstí, T. G. Masaryka 5/35,  PSČ 568 02 
IČ:   00277444 
DIČ:   CZ00277444 
zastoupené: Mgr. Davidem Šimkem, starostou města 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Datová schránka:  město Svitavy 6jrbphg − schránka je typu OVM (orgán veřejné moci) 
(dále „Zájemce“) 
 
a  
 
FIN−servis, a. s. 

se sídlem:  Kladno, Dr. Vrbenského 2040,  PSČ 272 01 
IČ:   26439573 
DIČ:   CZ26439573 
za niž jedná:  Ing. Lenka Doubnerová, členka představenstva 
zápis v rejstříku:  OR vedené Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7139 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Datová schránka: FIN−servis, a. s. 446d5aw – schránka je typu právnická osoba 
(dále „Zprostředkovatel“  nebo „Dohodce“ ) 
 

uzavírají tuto smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů na 
Českomoravské komoditní burze Kladno (dále jen „ČMKBK“) 

(dále jen „ Smlouva“) 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Zprostředkovatel je členem a dohodcem ČMKBK. Dohodce je v souladu se Statutem 
ČMKBK zprostředkovatelem burzovních obchodů se zemním plynem v rámci sdružených 
dodávek zemního plynu (dále jen „Plyn“) a silovou elektřinou v rámci sdružených dodávek 
elektřiny (dále jen „Elektřina)“. 

2. Obchodování s Plynem a Elektřinou a uzavírání Burzovních obchodů probíhá v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o komoditních burzách“) a stanovenými pravidly, 
dokumenty a procesy ČMKBK. 

3. Zprostředkovatel je ke dni účinnosti této Smlouvy oprávněnou osobou k Burzovním 
obchodům a může nakupovat Plyn a Elektřinu na ČMKBK.  

4. Tato smlouva se uzavírá za účelem zájmu Zájemce získat pro sebe a ostatní subjekty − 
zadavatele uvedené v přílohách č. 1 až 8 k této smlouvě Elektřinu a Plyn pro roky 2019 − 
2020 za co nejvýhodnější a nejnižší cenu. 



2 

 

5. Zájemce tuto smlouvu uzavírá jako centrální zadavatel dle § 9 zákona č. 134/2016, 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších změn. 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zprostředkovatel se touto Smlouvou zavazuje pro Zájemce vykonat jako dohodce 
ČMKBK: 
a) kontrolu rozsahu shromážděných údajů a součinnost při případné potřebě jejich 

doplnění, 
b) činnosti zaměřené k uzavření Burzovních obchodů spočívajících v uzavření smluv 

na dodavatele Plynu a Elektřiny pro Zájemce a subjekty uvedené v přílohách č. 1 až 8 
k této smlouvě, obojí pro období kalendářních let 2019 − 2020. 

2. Zprostředkovatel bude zastupovat Zájemce na burzovních shromážděních a je povinen 
informovat Zájemce o výsledcích Burzovních obchodů. 

3. Zprostředkovatel se dále zavazuje zastupovat Zájemce při jeho zařazení do příslušné 
evidence subjektů obchodování na ČMKBK (dále jen „Evidence účastníků“) a při 
provádění veškerých změn týkajících se Zájemce v této evidenci. 

 
III. 

Obchodní podmínky 
 

1. Veškeré činnosti Zprostředkovatele musí být vykonávány v souladu se Zákonem 
o komoditních burzách, Statutem ČMKBK, Burzovními pravidly ČMKBK a Pravidly 
obchodování zemním plynem v rámci sdružených dodávek zemního plynu a silovou 
elektřinou v rámci sdružených dodávek elektřiny, touto Smlouvou a příkazy udělovanými 
Zájemcem k uzavření Burzovních obchodů. 

2. Dohodce se zavazuje vykonávat veškeré činnosti nestranným a pro Zájemce co 
nejvýhodnějším způsobem. 

3. Zájemce se zavazuje udělit Dohodci plnou moc k zastupování při uzavírání Burzovních 
obchodů a tuto mu předat bez zbytečného odkladu poté, co Dohodce o udělení plné moci 
požádá.  Náležitosti plné moci si strany odsouhlasí. 

 
IV. 

Evidence Zájemce v evidenci účastníků  
 

1. Povinnosti Zájemce při jeho evidenci jako osoby oprávněné k Burzovním obchodům 
upravují Pravidla evidence účastníků obchodování (dále „Pravidla evidence“).   

2. Zájemce doručí Dohodci veškeré dokumenty požadované Pravidly evidence a odpovídá 
za úplnost a pravdivost doručených dokumentů. 

3. Dohodce provede kontrolu předložených dokumentů, v případě zjištění nedostatků je 
oprávněn odmítnout převzetí dokumentů, resp. požadovat po Zájemci doplnění dokumentů 
tak, aby splňovaly požadavky uvedené v Pravidlech evidence. 

4. Dohodce předloží v souladu s Pravidly evidence v Registračním centru ČMKBK 
dokumenty požadované pro zařazení Zájemce do Evidence účastníků jako oprávněného 
subjektu obchodování.   

5. Dohodce předloží do Registračního centra ČMKBK kompletní dokumenty, které mu 
Zájemce předal a které splňují požadavky uvedené v Pravidlech evidence, a to v termínu 
nejpozději do 2 pracovních dnů po jejich převzetí. 



3 

 

6. Pokud si Registrační centrum ČMKBK vyžádá v souladu s Pravidly evidence další 
dokumenty, Dohodce o této skutečnosti neprodleně informuje Zájemce.  

7. Dohodce je povinen neprodleně informovat Zájemce o výsledku vyhodnocení 
předkládaných dokumentů Registračním centrem ČMKBK a o jeho zařazení do Evidence 
účastníků. Oficiální informaci o výsledku procesu evidence v Registračním centru 
ČMKBK zasílá Zájemci ČMKBK. 

8. Zájemce je povinen v souladu s Pravidly evidence oznámit Dohodci případné veškeré 
změny v údajích vedených v Evidenci účastníků o Zájemci. Jedná se zejména o změnu 
sídla, změnu ve složení statutárního orgánu a zrušení nebo změnu bankovního účtu.  

 
V. 

Postupy a činnosti při obchodování na elektronickém parketu ČMKBK 
 

1. Zájemce předá Dohodci samostatný písemný příkaz k obchodování Elektřiny 
a k obchodování Plynu na ČMKBK (dále „Příkazy k obchodování“). Příkazy 
k obchodování, doručené dle čl. X. Smlouvy, musí být dobře čitelné a ve stanoveném 
provedení. 

2. Vzory příkazů potřebných pro plnění této smlouvy poskytne Dohodce Zájemci po uzavření 
této smlouvy. 

3. Den konání burzovního shromáždění, v jehož rámci se Zájemce zúčastní obchodování, je 
dále označen jako termín T a ostatní termíny jsou vztaženy k tomuto termínu, přičemž 
mínus 1 až n jsou kalendářní dny přede dnem konání burzovního shromáždění.  

4. Příkazy k obchodování, jehož výsledkem je podání přihlášek k vyhlášení aukce (dále 
„Příkaz k organizování aukce“), musí Zájemce předat Dohodci vždy nejpozději do 12.00 
hodin v den T−8. 

5. Veškeré změny, resp. rušení, Příkazu k organizování aukce může Zájemce zadávat 
výhradně ze závažných důvodů. Zájemce je oprávněn měnit svůj Příkaz k organizování 
aukce i v jejím průběhu, ale pouze tehdy, když se změna týká limitu vyvolávací ceny 
v případě holandské dražby. Tato změna musí být provedena v souladu s čl. X. Smlouvy, a 
to písemnou formou s osobním doručením, přičemž platí, že tato písemnost musí být 
označena podpisem oprávněné osoby dle čl. XI. Smlouvy. Dohodce neručí za to, že změna 
Příkazu k organizování aukce doručená jeho Makléři v průběhu konání aukce bude 
Makléřem uplatněna. 

6. Dohodce informuje Zájemce po skončení obchodování o výsledcích obchodování.  
7. V případě uzavření Burzovního obchodu je Dohodce oprávněn a povinen podepsat za 

Zájemce v Registračním centru ČMKBK příslušné závěrkové listy či jiné nezbytné 
dokumenty.   

8. Dohodce je povinen zajistit, aby v závěrkovém listu nebo v dodatku k závěrkovému listu 
bylo obsaženo ohledně fakturace kupních cen Plynu a Elektřiny toto ujednání:  
„Faktura musí dále obsahovat číslo účtu prodávajícího a prohlášení prodávajícího, že:  
−  číslo účtu prodávajícího uvedené na faktuře je zveřejněno správcem daně podle § 96 

zákona o DPH;  

−  prodávající není správcem daně veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 106a 

zákona o DPH.  

V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v tomto bodě, nebo 

prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v příslušné evidenci uveden jako 

nespolehlivý plátce, je kupující oprávněn uhradit částku odpovídající výši DPH vyčíslené 

na této faktuře přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH.  



4 

 

Prodávající není oprávněn své pohledávky vůči kupujícímu vyplývající z této smlouvy 

postoupit na třetí osobu, ani zastavit třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 

kupujícího“. 

VI. 
Provize a fakturace 

 
1. Za plnění dle této Smlouvy náleží Dohodci provize takto: 

a) za plnění dle článku II. bod 1. písm. a) Smlouvy ohledně Elektřiny a účast na burzovním 
shromáždění při obchodování s Elektřinou činí provize paušální částku 500,− Kč; 

b) za plnění dle článku II. bod 1. písm. a) Smlouvy ohledně Plynu a účast na burzovním 
shromáždění při obchodování s Plynem činí provize paušální částku 500,− Kč; 

c) dohodné ve výši 0,4 % z celkové ceny Elektřiny (bez DPH), která bude prostřednictvím 
Dohodce sjednána v Burzovním obchodu na příslušném burzovním shromáždění;  

d) dohodné ve výši 0,4 % z celkové ceny Plynu (bez DPH), která bude prostřednictvím 
Dohodce sjednána v Burzovním obchodu na příslušném burzovním shromáždění; 

2. Provize zahrnuje veškeré náklady Dohodce spojené s plněním předmětu této Smlouvy. 
K výši provize bude připočtena daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v sazbě platné ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

3. Nárok Dohodce na provizi, resp. její příslušnou část, vzniká vždy ke dni uzavření 
Burzovního obchodu na Elektřinu či na Plyn.  

4. Provize je splatná na základě daňového dokladu – faktury vystavené Dohodcem v souladu 
s ustanoveními zákona o DPH. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den 
uzavření příslušného Burzovního obchodu. 

5. Faktura musí obsahovat číslo účtu Dohodce. 
V případě, že Dohodce bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v příslušné evidenci 
uveden jako nespolehlivý plátce, je Zájemce oprávněn uhradit částku odpovídající výši 
DPH vyčíslené na této faktuře přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH. 

6. Nárok Dohodce na provizi ve výši paušální částky vzniká i v případě, že Burzovní obchod 
nebyl na základě příkazu Zájemce uzavřen. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se 
v tomto případě považuje den konání burzovního shromáždění, kterého se Dohodce na 
základě příkazu Zájemce účastnil. 

7. Splatnost faktur činí 14 kalendářních dnů od jejich prokazatelného doručení Zájemci. 
8. V případě prodlení s úhradou provize je Dohodce oprávněn účtovat Zájemci úroky 

z prodlení ve výši 0,02 % z neuhrazené částky za každý den prodlení. 
 

VII. 
Povinnosti Dohodce 

1. Dohodce je povinen zejména:  
− postupovat při plnění předmětu této Smlouvy s náležitou odbornou péčí tak, aby nebylo 

poškozeno dobré jméno Zájemce, 
− řídit se při plnění předmětu této Smlouvy platnými Burzovními pravidly a Příkazy 

Zájemce k obchodování na ČMKBK, 
− oznámit Zájemci všechny změny Burzovních pravidel,    
− sdělit Zájemci všechny jemu známé skutečnosti, které souvisejí s plněním předmětu 

této Smlouvy,  
− odmítnout zaevidovat Zájemce v registračním centru burzy a Příkazy k obchodování, 

má−li § 30 odst. 3 Zákona o komoditních burzách, důvodné podezření, že Zájemce 
nepostupuje v souladu s právními nebo burzovními předpisy nebo je platebně 
neschopný, 



5 

 

− informovat Zájemce o nutnosti zaplatit poplatky ČMKBK tak, aby je Zájemce mohl 
zaplatit řádně a včas.  

2. Dohodce ustanoví a zmocní svého makléře pro obchodování elektřiny a plynu (v této 
Smlouvě též jen jako „Makléř“), jehož prostřednictvím bude zastupovat v souladu 
s Burzovními pravidly Zájemce při uzavírání burzovních obchodů a při všech činnostech 
souvisejících s předmětem této Smlouvy. 

3. Dohodce je oprávněn jednostranně nahradit Makléře nebo doplnit dalšího Makléře 
k činnostem uvedeným v bodě 2. tohoto článku. 

 
VIII. 

Povinnosti Zájemce 
1. Zájemce je povinen zejména: 

− řídit se při naplňování předmětu této Smlouvy Burzovními pravidly,  
− sdělovat Dohodci bez zbytečného odkladu okolnosti důležité pro jeho činnost dohodce 

dle této Smlouvy, 
− stanoveným způsobem a ve stanovených termínech předávat Dohodci dokumenty a 

informace potřebné pro plnění předmětu této Smlouvy, tedy zejména plnou moc a 
příkazy k obchodování na ČMKBK,  

− po uzavření Burzovního obchodu splnit sjednané podmínky uzavřeného Burzovního 
obchodu,  

− uhradit ČMKBK v souladu s Poplatkovým řádem příslušné burzovní poplatky za 
burzovní obchody, 

− uhradit Dohodci ve sjednaném termínu sjednanou provizi. 
2. Zájemce se podpisem této Smlouvy plně podřizuje Burzovním pravidlům ČMKBK. 
 

IX. 
Důvěrnost informací a součinnost 

 
1. Smluvní strany se zavazují neposkytnout obsah této Smlouvy nebo informace s ní 

související třetí osobě bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. To neplatí, pokud 
taková povinnost vyplývá ze zákona nebo předpisu zákon provádějící. 

2. V případě, že dojde k jakékoliv změně skutečností rozhodných pro uzavření Burzovního 
obchodu, zavazují se strany poskytnout si nezbytnou součinnost, potřebné informace či 
uzavřít dodatek k této Smlouvě. 

X. 
Předávání informací 

1. Smluvní strany se dohodly, že vzájemná komunikace bude probíhat výhradně písemnou 
formou, přičemž zprávy budou přepravovány poštou, kurýrem, osobně, faxem nebo 
prostřednictvím datové schránky. 

2. Veškeré písemnosti se považují za doručené: 
a) okamžikem jejich převzetí příjemcem v případě poštovního, kurýrního či osobního 

doručení,  
b) okamžikem, kdy odesílatel obdrží od adresáta písemné potvrzení o doručení v případě 

faxového zaslání 
c) okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah 

svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu, při doručování prostřednictvím 
datové schránky. Tento dokument má stejné právní účinky jako doručení do vlastních 
rukou. 



6 

 

3. K předávání informací a dokumentů dle této Smlouvy jsou oprávněny oprávněné osoby a 
kontaktní osoby uvedené v této Smlouvě. 

 
XI. 

Oprávněné a kontaktní osoby 
 
1. K předávání informací a dokumentů při uzavírání Burzovních obchodů dle Obchodních 

podmínek, zejména k předávání a k přebírání příkazů k obchodování na ČMKBK (včetně 
jejich změn) a k předávání a přebírání výsledků obchodování, jsou oprávněny zde 
jmenované kontaktní a oprávněné osoby: 

 
Za Dohodce: 

− Lenka Doubnerová, členka představenstva, tel. xxxxxxxx, mobil xxxxxxxxxxxx, fax 
xxxxxxxxxxxxxx, e−mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

− xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

− xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

− xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

− xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Za Zájemce: 

− Pavel Čížek, místostarosta, telefon: xxxxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxxxxxxx, fax: 
xxxxxxxxxxxxxx,  e−mail – xxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí odboru vnitřní správy, telefon: xxxxxxxxxxxxxx, mobil 
xxxxxxxxxxxxxxx, fax: xxxxxxxxxxx, e−mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
XII. 

Další ujednání 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne jejího podpisu oběma smluvními 

stranami do doby splnění všech povinností, které z této smlouvy vyplývají, tj. do 31. 12. 
2020. 

2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými smluvními 
stranami. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují, mohou však 
sloužit jako podklad pro přípravu dodatku. 

3. Žádná ze stran není oprávněna postoupit tuto Smlouvu, tj. práva a povinnosti ze Smlouvy 
nebo její části, třetí osobě.  

4. Každá ze stran prohlašuje, že nemá vůči druhé straně žádná práva z předsmluvní 
odpovědnosti, tj. z jednání či opomenutí této druhé strany v průběhu jednání o uzavření 
této Smlouvy. 

5. Žádný pojem použitý v této Smlouvě nemůže být vykládán v neprospěch jedné ze stran 
z důvodů, že při jednání o uzavření Smlouvy ho jako první použila či do Smlouvy navrhla. 

6. Dohodce není oprávněn své pohledávky vůči Zájemci vyplývající z této Smlouvy postoupit 
na třetí osobu, ani zastavit třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Zájemce. 

 
 
 
 
 



7 

 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1 až 8 − seznamy subjektů vč. odběrných 

míst, na účet kterých budou zprostředkovány obchody s Elektřinou a Plynem, a rozsah 
plnění. 
Příloha č. 1: seznam odběrných míst elektrické energie NN 
Příloha č. 2: seznam odběratelů elektrické energie NN 
Příloha č. 3: seznam odběrných míst elektrické energie VN 
Příloha č. 4: seznam odběratelů elektrické energie VN 
Příloha č. 5: seznam odběrných míst plynu MO 
Příloha č. 6: seznam odběratelů plynu MO 
Příloha č. 7: seznam odběrných míst plynu VO 
Příloha č. 8: seznam odběratelů plynu VO 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  Účinnosti 
smlouva nabývá zveřejněním v registru smluv. 

3. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto Smlouvou upraveny, se řídí 
občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní strany se 
dohodly, že zveřejnění této smlouvy podle zákona o registru smluv zajistí Zájemce. 

5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu a každý 
účastník Smlouvy obdrží jeden stejnopis. 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
Tato smlouva byla schválena Radou města Svitavy dne 6. 8. 2018. 
 
 
V Kladně dne 10. 8. 2018      Ve Svitavách, dne 7. 8. 2018 
 
Za Dohodce: Za Zájemce:   
 
 
 
 
 
.......................................                                               …........................................ 
Ing. Lenka Doubnerová       Mgr. David Šimek 
členka představenstva            starosta města 
FIN−servis, a. s. 
                                                                                               
 


		posta@svitavy.cz
	2020-10-29T13:17:23+0100
	Město Svitavy




